
Zápis ze 176. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity  
konaného dne 25. 11. 2008 v Opavě 

 
Přítomni:  Vaněk, Sedlář, Kolibová, Mrověcová, Botlík, Vojtal, Harasimová, Urbanec, 

Janiš, Foltýn, Fidler, Miškus, Bednařík, Siostronek, Mamula, Štefek  

Omluveni:  Čermák, Brázdil, Rojík, Veselý  

Neomluveni:  
Hosté:  Stuchlík, Kania, Sedláček 
 
 
PROGRAM: 
 
 
Předseda přivítal přítomné a seznámil je s návrhem programu. Informoval přítomné, že rektor stáhl 
z programu Pravidla studia v programech celoživotního vzdělávání Slezské Univerzity v Opavě. 
Konstatoval, že senát je usnášeníschopný. 
 
 
1. Legislativní záležitosti 

a) Statut Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě. 
Předseda AS SU FVP předložil návrh Statutu Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě. 
Diskuze: Předseda AS SU vyzval přítomné k předložení připomínek: 

V záhlaví uvést oficiální název fakulty. 

Obsah přílohy Hlavní směry výzkumu vložit jako čl. 13, další články přečíslovat. 

Přílohu „Akreditované studijní programy …“ vyřadit. 

Organizační schéma označit jako Přílohu 1. 

Podpis děkana zařadit před přílohy. 

 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Statut Fakulty veřejných politik 
Slezské univerzity v Opavě s připomínkami.  
Pro :     Proti:     Zdrželi se:  
17     0     0 
 

 

b) Disciplinární řád Fakulty veřejných politik Slezské univerzity v Opavě. 
Předseda AS SU FVP předložil návrh Disciplinárního řádu Fakulty veřejných politik Slezské 
univerzity v Opavě. 
Diskuze: Předseda AS SU vyzval přítomné k předložení připomínek.  

V záhlaví uvést oficiální název fakulty. 

V čl. 4 odst. 4. doplnit: „… a to v případě, že se k nim student nedostaví bez omluvy, ačkoliv 
byl řádně vyzván“. 



 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Disciplinární řád Fakulty veřejných 
politik Slezské univerzity v Opavě s připomínkami.  
Pro :     Proti:     Zdrželi se:  
17     0     0 

 

c) Jednací řád Vědecké rady Fakulty veřejných politik. 
Předseda AS SU FVP předložil návrh Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty veřejných politik Slezské 
univerzity v Opavě. 
Diskuze: Předseda AS SU vyzval přítomné k předložení připomínek.  

V záhlaví uvést oficiální název fakulty. 

 
Návrh usnesení: 

Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje v Opavě Jednací řád Vědecké 
rady Fakulty veřejných politik v Opavě Slezské univerzity v Opavě s připomínkami. 

  
Pro :     Proti:     Zdrželi se:  
17     0     0 

 

d) Jednací řád Vědecké rady Slezské univerzity v Opavě. 
Prorektor Stuchlík předložil v zastoupení rektora návrh změn Jednacího řádu Vědecké rady Slezské 
univerzity v Opavě. 
Diskuze: Předseda AS SU vyzval přítomné k předložení připomínek.  
Formálně upravit dokument jako změnu Jednacího řádu. 
 
Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Změny Jednacího řádu Vědecké rady 
Slezské univerzity v Opavě ze dne 12. prosince 2000 s připomínkami. 
 
Pro :     Proti:     Zdrželi se:  
17     0     0 
 

 
2. Ekonomické záležitosti 

a) Dodatek č. 2. k rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě 
pro rok 2008. 

Kvestor předložil návrh Dodatku č. 2. k rozpisu příspěvku a dotace součástem Slezské 
univerzity v Opavě pro rok 2008. 

 
Diskuze: Předseda AS SU vyzval přítomné k předložení připomínek.  

Bez připomínek 

 



Návrh usnesení: 
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek č. 2 k rozpisu 

příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2008.  
Pro :     Proti:     Zdrželi se:  
17     0     0 

 

3. Personální záležitosti 

a) Návrh na nové složení Vědecké rady Matematického ústavu Opavě. 
Tento bod přednesl v zastoupení rektora prorektor Stuchlík. Předal slovo senátoru 
Matematického ústavu Sedlářovi. Ten zdůvodnění návrhu doplnil.  
 
AS SU zvolil volební komisi ve složení: Sedlář, Mrověcová, Siostronek 
 
Proběhlo tajné hlasování o členech Vědecké rady Matematického ústavu SU od 26. 11. 2008.  
 
Výsledky hlasování :  
Interní členové: 
 

1. Prof RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. (Matematický ústav v Opavě) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 

2. Doc. RNDr. Michal Marvan, CSc.. (Matematický ústav v Opavě) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
15    0    1 

3. Doc. RNDr. Artur Sergyeyev, Ph.D. (Matematický ústav v Opavě) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 

4. Doc. RNDr. Marta Štefánková, Ph.D. (Matematický ústav v Opavě) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 
 
Externí členové 
1. Prof. RNDr. Miroslav Bartušek, Dr. Sc. (Masarykova univerzita v Brně) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
15    0    0 
Jeden hlas neplatný  
2. Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. (Masarykova univerzita v Brně) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 
3. Prof. Dr. Hab. Roman Ger (Slezská univerzita Katovice) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 
4. Prof. RNDr. Josef Mikeš, DrSc. (Univerzita Palackého v Olomouci) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 
5. Doc. RNDr. Vladimír Miller, DrSc. (Matematický ústav AV ČR Praha) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 
6. Prof. RNDr. Štefan Schwabik, DrSc. (Matematický ústav AV ČR Praha) 



Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 
7. Prof. RNDr. Lubomír Snoha DSc., DrSc. (Univerzita Mateja Bela, Banská 

Bystrica, Slovensko) 
Souhlasím:   Nesouhlasím:   Zdržuji se:  
16    0    0 
 

b) Návrh na náhradníka delegáta do Studentské komory Rady VŠ 
Navrhovaní jsou tito studenti: 

1. Mgr. Jakub Mamula 
2. Jakub Čmiel 
3. Jiří Boháč 

 
AS SU přistupuje k tajnému hlasování:  

1. Mgr. Jakub Mamula: 10 hlasů 
2. Jakub Čmiel: 4 hlasy 
3. Jiří Boháč: 2 hlasy 

 
4. Různé 
 

Předseda Vaněk vznáší dotaz na přítomné senátory, zda mají nějaké další připomínky 
k bodu různé. Nikdo ze senátorů se nevyjádřil. Proto předseda uzavírá jednání a děkuje 
přítomným senátorům za účast. 

 
Příští zasedání AS SU se uskuteční 16. 12. 2008 v Karviné. 

 
 
V Opavě dne 25. listopadu 2008 
 
 
 
 

       RNDr. Jindřich Vaněk, Ph.D. 
            předseda  
 



Slezská univerzita v Opavě 

Akademický senát 
 

 
 

U S N E S E N Í 
ze 176. zasedání AS SU konaného dne 25. 11. 2008 v Opavě 

 
1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Statut Fakulty veřejných politik Slezské 

univerzity v Opavě s připomínkami. 

 

2. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Disciplinární řád Fakulty veřejných 

politik Slezské univerzity v Opavě s připomínkami. 
 

3. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty 

veřejných politik v Opavě Slezské univerzity v Opavě s připomínkami. 
 

4. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Změny Jednacího řádu Vědecké rady 

Slezské univerzity v Opavě ze dne 12. prosince 2000 s připomínkami. 

 

5. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje Dodatek č. 2. k rozpisu 

příspěvku a dotace součástem Slezské univerzity v Opavě pro rok 2008. 

 

6. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje do Vědecké rady SU MÚ: 

a. Prof RNDr. Miroslav Engliš, DrSc. (Matematický ústav v Opavě) 

b. Doc. RNDr. Michal Marvan, CSc.. (Matematický ústav v Opavě) 

c. Doc. RNDr. Artur Sergyeyev, Ph.D. (Matematický ústav v Opavě) 

d. Doc. RNDr. Marta Štefánková, Ph.D. (Matematický ústav v Opavě) 

e. Prof. RNDr. Miroslav Bartušek, Dr. Sc. (Masarykova univerzita v Brně) 

f. Prof. Dr. Hab. Roman Ger (Slezská univerzita Katovice) 

g. Prof. RNDr. Josef Mikeš, DrSc. (Univerzita Palackého v Olomouci) 

h. Doc. RNDr. Vladimír Miller, DrSc. (Matematický ústav AV ČR Praha) 

i. Prof. RNDr. Štefan Schwabik, DrSc. (Matematický ústav AV ČR Praha) 

j. Prof. RNDr. Lubomír Snoha DSc., DrSc. (Univerzita Mateja Bela, Banská 

Bystrica, Slovensko) 



 

7. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě schvaluje jako náhradníka delegáta do 

Studentské komory Rady VŠ Mgr. Jakuba Mamulu.  

 
 

V Opavě dne 25. listopadu 2008 
 
 
 
 

       RNDr. Jindřich Vaněk, Ph.D. 
            předseda  
 

 


	Zápis ze 176. zasedání Akademického senátu Slezské univerzity
	konaného dne 25. 11. 2008 v Opavě

